[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 287/2019

Exma. Srª.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
[bookmark: _GoBack]Após reunião com lideranças do bairro Bom Pastor, os vereadores infra-assinados, acolheram demandas, que de acordo com os moradores, está deixando a desejar quanto a prestação de serviço público junto a população local e solicitam a V. Exª., na forma regimental, enviar ofício ao Executivo requerendo as seguintes providências para o bairro:
1 – Melhorias no serviço de varrição, principalmente nas ruas Antônio Lana Sete e José Emílio Salomão;
2 – Capina e manutenção das vias, pois é frequente o aparecimento de cobras, escorpiões e outros animais peçonhentos. A medida se faz necessária devido ao significativo número de crianças no bairro e pela infestação de insetos e animais;
3 – Construção de um centro comunitário, que de acordo com moradores presentes, após reunião com o chefe do Executivo, houve manifestação que a obra seria realizada. Neste sentido, os vereadores registram a cobrança dos moradores que alegam não ter um espaço para uso comum para a realização de atividades em benefício da comunidade.

Ponte Nova, 22 de março de 2019.

Hermano Luís dos Santos – PT

Sérgio Antônio de Moura - PRB
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg